
2024 年 4 月 15 日 

関係者各位   

 

横浜療育医療センター  

センター長 甲斐 純夫  

 

 

新型コロナウイルス陽性者の発生に伴う面会制限について 

 

 

このたび当センターの A 棟利用者１名が、4 月 15 日（月）新型コロナウイルス感染症に 

罹患していることが確認されました。 

 

陽性が判明した利用者につきましては、当センターにて治療を開始しておりますが、 

観察期間が終了するまでは、A 棟の面会を一部中止・制限させていただいております。 

  

 A 棟 面会の変更内容： 

 陽性・濃厚接触利用者は面会中止 

対象となる方には、４月 15 日に A 棟より直接ご連絡致します。その後も必要時には、 

ご連絡致します。 

 

 それ以外の利用者は面会時間を 30 分に制限させていただきます。また A 棟入る際には、 

N95 マスク着用となりますので受付けに声をお掛けくださるようお願いします。 

 

 

B 棟・C 棟は通常とおりです。面会される方にはサージカルマスク 2 枚着用していただく 

ことを継続しておりますのでご協力をお願い致します。 

 

皆様には、ご心配・ご不便をおかけすることを心よりお詫び申し上げます。引き続き、 

感染予防対策を徹底し、感染拡大防止を図って参ります。 

 

 

以上 


